
GOVERNO DO ESTADO  

POLÍCIA MILITAR DO AMAZONAS 

DIRETORIA DE PESSOAL DA ATIVA 
 

 

PORTARIA Nº 1244 DPA-1, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 
  

        Convocação para entrega de documentos. 

 

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Amazonas, no uso das atribuições 

estabelecidas no art. 58, § 2º, da Constituição do Estado do Amazonas de 1989, conforme o 

art. 8º combinado com o art. 10, inciso I, e art. 11, inciso IV, da Lei nº 4.163, de 09 de março 

de 2015, de acordo com as competências definidas no art. 5º, inciso I, e art. 6º, da Lei Delegada 

n.º 89, de 18 de maio de 2.007, e que lhe confere o art. 16, inciso I, e art. 17, inciso IV, da Lei 

Delegada n.º 67, de 18 de maio de 2.007; 

CONSIDERANDO o concurso público regido pelo Edital nº. 01/2021-PMAM, de 03 de 

dezembro de 2021, publicado no Diário Oficial do Estado – DOE nº. 34.636, de mesma data, 

para provimentos de vagas em cargo de nível médio (Aluno-Soldado PM) e superior (Aluno-

Oficial PM) para ingresso nos Quadros da Polícia Militar do Amazonas; 

CONSIDERANDO que a comprovação dos requisitos legais dar-se-á até a data da matrícula 

do respectivo curso de formação, implicando a não comprovação dos requisitos na eliminação 

do candidato do presente certame, consoante os artigos 22, § 3.º; e 29, § 1º, ambos, da LEI Nº 

3.498/2010; 

CONSIDERANDO a retificação do resultado final dos aprovados no supramencionado 

certame, publicado em 13 de novembro de 2023, disponível no site da Fundação Getúlio 

Vargas. 

CONSIDERANDO a obrigação de atender as decisões judiciais, no tocante a convocação de 

candidatos, mesmo para aqueles que não atenderam a todos os requisitos exigidos no referido 

edital, mas se encontram amparados por decisões judiciais, onde para o seu fiel cumprimento 

se faz necessária a efetivação de convocação, RESOLVE: 

   

 

 1. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, para entrega de documentos e 

análise documentais dos candidatos classificados no resultado final do Concurso Público nos 

Quadros da Polícia Militar do Amazonas – PMAM, sendo 21 (vinte e um) Oficiais de Saúde, 

100 (cem) Oficiais Combatentes e 1.000 (mil) Praças Combatentes: 

 

  ALUNO OFICIAL I PM - OFICIAIS DE SAÚDE:  

Ord Nome Class Especialidade 

1 Janaina Santana Carneiro 1º Enfermeiro 

2 Thays Cristine Torres Martins 2º Enfermeiro 

3 Giuliana Arie 1º Fisioterapeuta 

4 Suelen Pereira Priante Bavaresco 2º Fisioterapeuta 

5 Tayrel Dos Anjos Silva 1º Cardiologista 

6 Aristóteles Comte De Alencar Neto 1º Ecocardiografista 

7 Daniel Cordeiro Da Silva 1º Clínico Geral 

8 Allen De Souza Pessoa 1º Dermatologista 

9 Victor Hugo Vieira Barroso 1º Endocrinologista 

10 Wanderson Assunção Loma 1º Gastroenterologista 

11 Débora De Melo Cardoso 1º Ginecologista 

12 Monique De Souza Vitoriano Carneiro 1º Neurologista 

Folha: 2



13 Marcela Alves Morais Vanazzi 1º Oftalmologista 

14 Francys Claus Sampaio De Souza 1º Ortopedista 

15 Rodrigo Albuquerque Dos Santos 2º Ortopedista 

16 Diego Monteiro De Carvalho 1º Otorrino 

17 Ingra Joria Torres Barreto Trassi  1º Pediatra 

18 Thalita Zanes Maio Bandeira 1º Proctologista 

19 Tammy Hara Teixeira Caldeira 1º Psiquiatria 

20 Rodiney Medeiros Dos Reis 1º Veterinária 

21 Egberto De Castro Pinheiro 1º Farmacêutico 
 

 

                  ALUNO OFICIAL I PM – OFICIAIS COMBATENTES: 

1º Antonio José Cacheado Loureiro 

2º Paulo Cesar Ghellar Filho 

3º Luiz Rafael Braz Xavier 

4º Marcello Phillipe Aguiar Martins 

5º Juvenal Cavalcante Portela 

6º Agley Pereira Cavalcante 

7º Jéssica Cristina Do Nascimento 

8º Fernanda Da Silva Pereira 

9º Yraquian Alves De Lima 

10º Italo Jeffersson Fernandes Pacheco 

11º Tulio Diego De Almeida Monteiro 

12º Jhoycynnara Da Silva Fernandes 

13º Rômulo Marques Leite 

14º Luany Cristine Souza Egas Soares 

15º Victor Santos Azevedo 

16º Rosberg Rodrigues De Araujo 

17º Luiz Tadeu Nunes De Mello Junior 

18º Hiago Araújo De Freitas 

19º Victor Dias Noe Araujo 

20º Marconde Martins Conde 

21º Mario Jaysson Maciel Dantas 

22º Dillyan Viana De Souza 

23º Alice Assam Diez 

24º Kristorferson Almeida Do Rêgo 

25º Raphael Nogueira Holanda Gouveia 

26º Bruno Monteiro Azevedo 

27º Geslean De Lima 

28º Jorge Christian Da Silva Freitas 

29º Emanuel Augusto Moellmann Maranhão 

30º Lincon De Oliveira Bernardes 

31º Helio Dos Santos Junior 

32º João Gabriel Ferreira Barbosa 

33º Breno Nascimento De Sousa 

34º Francisco Jose Abel Da Silva 

35º Francisco Messias Marinho Da Silva Neto 

36º Igor Makio Brasil Kanehira 

37º Anderson De Souza Magalhães 

38º Bruno Brissow De Azevedo 

39º Allan Rodrigues De Freitas 

Folha: 3



40º Leovanio Castro Almeida 

41º Camila Jatahy Araujo De Lima 

42º Ulisses Santos Para Filho 

43º Evelton Cezar Bitencourt 

44º Marcelo Travessa Guedes 

45º Kaykison Maquey Bonfim Almeida 

46º Nailton Nogueira De Azevedo 

47º Ricardo Da Silva Pantoja 

48º Henrique Raimundo Do Nascimento Fortaleza 

49º Marcus Paulo Monteiro De Sena Pessoa 

50º Victor Maciel Gomes Lima 

51º João Gabriel Trindade Gonçalves 

52º Luiz Gustavo Cavalcante Coelho* 

53º Vinicius Camporezi Dias* 

54º Guilherme Lischt Da Silva 

55º Ronan Correa De Souza 

56º Kairo Rodolfo De Carvalho 

57º David Henrique Lisboa Santiago 

58º Johnattan Martins Pinheiro 

59º Danilo Oliveira De Souza 

60º Richardson Raymond Dutra Peixoto 

61º Ernandes Costa Meirelis 

62º Linton Sa Botelho 

63º Eduardo Freire Da Costa 

64º Paulo José Barbosa Martins De Abreu 

65º Elson Pereira Dos Santos 

66º Pedro Henrique Soares Da Silva 

67º Denis Rebolho De Oliveira 

68º Thiago De Souza Redman 

69º Eduardo De Oliveira Melo 

70º José Rodrigo Barbosa Das Neves 

71º João Paulo Ribeiro Da Silva 

72º Anderson Do Nascimento Lima 

73º Eurico Dias Teixeira Neto 

74º Pedro Henrique Barros De Sena 

75º Mario Amoedo Lima 

76º Edilson Martins De Alencar Netto 

77º Max Willian Costa Fonseca 

78º Reinaldo Jose Da Silva Coelho 

79º Phablo Silva Cruz 

80º Jarneson Barbosa Ferreira Batista 

81º Silas Melo Dos Santos 

82º Jose Adelson Da Silva Miranda 

83º Evander Kelly Ávila 

84º Yracles Da Silva Rodrigues 

85º Edmundo Pereira De Lima Junior 

86º Henrique Da Silva Braga 

87º Caio Cavalcante Da Silva 

88º Valnei Guedes Lopes Junior 

Folha: 4



89º Maxon Do Nascimento Souza 

90º Bruno Jordano Da Silva Brito 

91º Lucas Alexandre Silva Da Silva 

92º Igor Philipe Soares De Oliveira 

93º Giêr Monteiro Memória 

94º Thiago Maia Dolzany Da Costa 

95º João Da Silva Padilha 

96º Bruno Lucas Ferreira 

97º Suzana De Oliveira Feitoza 

98º Edigley Oliveira Da Silva* 

99º Jorge Magalhães Do Carmo 

100º William Falcão Damasceno 

 

 

                  ALUNO SOLDADO PM – PRAÇA COMBATENTES: 

1º Alan Ferreira Falcão 

2º João Victor Garrido Maia 

3º Mirian Dos Santos Pereira 

4º Ival Matheus De Avilar Pamplona 

5º Gustavo Veiga Tavares 

6º Emerson Melo De Souza 

7º Gilcimar Penha Guedes 

8º David Ferreira Bringel Junior 

9º Frank De Souza Amorim Alves 

10º Luis Fernando De Arruda López 

11º Geicinei Silva Do Nascimento 

12º William Pollmeier Da Costa 

13º Mauricio Henrique Querino Soares 

14º Denisberto Ramalho Rebouças 

15º Francisco Zildevan De Lima Junior 

16º Israel Euricledes Ferreira Gomes 

17º Relber Antonio Galdino De Oliveira 

18º Emilly Vasconcelos Albuquerque 

19º Daniel Costa De Oliveira 

20º Jerlisson Fontes Cruz 

21º Thaliane Santos Rodrigues Nunes 

22º Thayara Da Silva Carvalho 

23º Jorge Luíz Viana De Castro 

24º Levy Gabriel De Sousa Bezerra 

25º Richard Domingues Lagares Filho 

26º Heliton Ribeiro De Souza 

27º Gibia Ribeiro Messias 

28º Tayná Freire Gomes 

29º Reinaldo De Castro Monteiro Neto 

30º Nathália Cardoso Pessoa De Oliveira 

31º Maory Melanchton Rocha Guedes 

32º Antonio Roberto De Lima Junior 

33º Gilziney André De Souza 

34º Caio Enoque Silva Nascimento 

Folha: 5



35º Antonio Kardson De Oliveira Moldes 

36º Juan Carlos Da Silva Fernandes 

37º Luiz Eduardo Queiroz Cavalcante 

38º Antonia Suzane Batista De Souza 

39º Tassio Pinto Alecrim 

40º Angelo Israel Lemos Chain 

41º Weslen Carvalho Lemos 

42º Ernandes Costa Meirelis 

43º Luan Cesar Castro De Araujo 

44º Beatriz Souza Da Silva 

45º Willison Jose Da Silva Costa 

46º Igor Branches Barbosa 

47º Luiz Felipe Barrela Da Cunha 

48º Maycon Gomes Hoffmann 

49º Dhyme Amaro De Souza 

50º Jefferson Italo Almeida Silva 

51º João Victor Rezende De Melo 

52º Edgley De Paula Souza 

53º Jeidson Eduardo Mendes Moreira 

54º Carlos Eduardo Souza Teixeira 

55º Caio Gomes Macedo Matos 

56º Igor Luan Carvalho Muniz 

57º Evandro Pinheiro Moreira 

58º Ricardo Lopes Dos Santos 

59º Ana Gabriela Mendonça Gonçalves 

60º Carlos Matheus Haddad Braga 

61º Paulo Emanuel Nery Da Costa 

62º Yraquian Alves De Lima 

63º Allan Igor Amorim Severo 

64º João Pedro Rodrigues Xavier 

65º Mauro Sergio Guedes De Souza 

66º Julio Augusto Ferreira Da Costa Junior 

67º Cibely Tauany Diniz Pereira 

68º Joao Vianei Taveira De Sousa 

69º Alexsandro Silva De Souza 

70º Anderson Dos Santos Sales 

71º Cristiane Conte 

72º Suelen Scarlet Dos Santos Fonseca 

73º Edinaldo Barbosa De Oliveira 

74º Airton Silva Dos Santos 

75º Roberto Jorge De Montenegro Rocha 

76º Erick Martins Lobato 

77º Gabriel Ermino Saraiva 

78º Danyella Beatriz Sampaio Branches Soares 

79º Caio Roberto De Souza Cunha 

80º Ary Jorge Alves Da Silva Junior 

81º Thiago Lima Santos 

82º Bianca De Freitas Lima* 

83º Hewerton Da Silva Menezes 

Folha: 6



84º Vivian Kesia De Oliveira Ferreira 

85º Tiago Oliveira Aguiar 

86º Kethlem De Holanda Branco 

87º Danillo Bentes Da Silva 

88º Vinícius Saraiva Da Rocha 

89º Lucyane Bastos Tavares Da Silva 

90º Paulo Henrique Cardoso Rodrigues Lima 

91º Mateus Olegario Barroso 

92º Thaynara Silva De Castro 

93º Dailene Parica Pereira Silva 

94º Paulo Elder Da Silveira Araújo Filho 

95º Douglas Costa De Sousa 

96º Murilo Correia Santos 

97º Bruno Narciso Costa 

98º Maike Jordy Seixas De Oliveira 

99º Luiz Eduardo Jardim De Oliveira 

100º Stephany Oliveira Da Costa 

101º Cristiano Meneghetti Pedroso 

102º Júlio Kennedy Ferreira De Oliveira Júnior 

103º Matheus Da Silva Pessoa 

104º Alan Carlos Da Silva Nobre De Souza 

105º Gabriel Taveira De Arruda 

106º Tiago Da Silva Rodrigues 

107º Taciane Pinto Da Silva 

108º Fernando Chagas Nascimento Silva 

109º Fabrício Oliveira Mota 

110º Erick Igor Frazão Dos Santos 

111º Jessica Cristina Da Silva Lima 

112º Lucian Campos Dos Santos 

113º Janini Emy Sakamoto Prado 

114º Igor Werbe Cardoso Silva 

115º Seixas Marques De Lima 

116º Luiz David Cruz Da Silva 

117º Joeslei Souza Kaufmann 

118º Matheus Costa Brandão França 

119º Raquel Veloso Maciel 

120º Paulo Adriano Da Silva Reis 

121º Wilton Alves Lima Junior 

122º Célio André Costa Magno 

123º Ricardo Matheus Roque De Sousa 

124º George Stéfano Albuquerque Pinheiro 

125º Francisco Labibio Nogueira De Araujo 

126º Ruan Henrique Dos Santos Belem 

127º Moisés Souza Vieira 

128º Messias Da Silva Barros 

129º Alan Da Silva Pinheiro 

130º Mateus De Souza Oliveira Filho 

131º Alexandre Moreira Figueiredo 

132º Hillary Anny Carvalho De Oliveira 

Folha: 7



133º Daniel Silva Do Nascimento 

134º Christian Da Rocha Pereira 

135º Wenderson Ferreira De Melo 

136º Gabriela Sampaio Fernandes Alves 

137º Paulo Ramos Marques 

138º Reinaldo Lima Soares 

139º Pedro Henrique Guiana Saunier De Alcantara 

140º Rendriw Moraes Mesquita 

141º Luiz Gonzaga Ferreira Junior 

142º Guilherme Da Silva Trindade 

143º Thaysa Beatriz Viana Moraes 

144º Marleson Hendrix Silva De Lima 

145º Nayara Mendes Caetano 

146º Bruno Fuancho Tuesta 

147º Vinicius Leite Do Carmo 

148º Geciro Soares Machado Junior 

149º Rodrigo De Almeida Carvalho 

150º Thiago Colombo Araújo 

151º Rogério Carvalho De Moura 

152º Isabelle Moreira Chagas 

153º Fellipe Ken Hara Pontes 

154º Anderson Da Silva Lira 

155º Manoel Barbosa Fernandes Júnior 

156º Randerson Costa Da Silva 

157º Kleber Pessoa Da Silva 

158º Juan Leal Ferreira 

159º Renata Petrantuono Forte 

160º Caique Fernandez Dias De Oliveira 

161º Victor Souza Martins 

162º Alex Da Silva Holanda 

163º Thiago Farias Cardoso 

164º Ismael Mendes Cavalcante 

165º Jonata De Sa Macedo 

166º Adson Alves De Souza 

167º Denize Da Silva Castro 

168º Ana Beatriz Nascimento Da Silva 

169º Felipe Lise Zaltron 

170º Lardson De Castro Ferreira 

171º Jeferson Rodrigo Dos Santos Belem 

172º Rensmyckey Matos Do Nascimento 

173º José Uanderson Souza Dos Santos 

174º Leandro Silva De Souza 

175º Ranieri Mazile Dos Santos Castro 

176º Jose Edson Pantoja De Araujo 

177º David Marques Soares 

178º Gelson Zanelato Filho 

179º Cleber De Sousa Fati 

180º Andre Alves Dos Santos 

181º Alinne Jesus De Souza 

Folha: 8



182º Marcos Ribeiro Jacauna 

183º Sandre Lopes Lira 

184º Johnnathan Kennedy Lima Marques 

185º Ariel Almeida Nunes 

186º Bella Vitória Rodrigues Monteiro 

187º Iza Camilly Batista Bentes 

188º Amina Bezerra Mourão 

189º Luhan Ammy Andrade Picanço 

190º Girlene De Souza Portela 

191º Caique Lima Freire 

192º Mauricio Assayag Aguiar 

193º Joseli Marinho Da Conceição Filho 

194º Alfredo De Souza Oliveira Junior 

195º Victor Hugo Yoshio Koharata 

196º Keitiane Santos De Souza 

197º Karolliny Victória Gomes Lopes 

198º Rege Junior Hipper Da Silva 

199º Leticia Picanço Lopes 

200º Josiane Felipe De Oliveira 

201º Rafael Cardoso Da Silva 

202º Paulo Vitor Costa Teixeira 

203º Bernhard Johnson Coelho De Souza 

204º William Da Silva Oliveira 

205º Tainara Da Costa Lima 

206º Alexsander Goncalves Ramos 

207º Luciano Loureiro Pereira De Sena 

208º Diego Santos Fernandes 

209º Barbara Costa Ferreira 

210º Shelldon Ygor Da Costa Silva Guimaraes 

211º Wyvirlany Valente Lobo 

212º Françoá De Jesus Gurgel Leitão 

213º Bruno Souza Alves Dos Santos 

214º Alvaro Vasconcelos Rodrigues 

215º Saulo Giovane Soares Veras 

216º Nilson De Melo Ribeiro Junior 

217º Maurilio Rodrigues Correa 

218º Darline Tamborini Lopes Crisostomo 

219º Zaqueo Pedrosa De Souza 

220º Ester Mychaelen Da Silva Aguiar 

221º Jorge Tavares Ferreira 

222º Ornã Freire De Almeida 

223º Genismar Queiroz Brandao Junior 

224º Anderson Sousa De Sousa 

225º Luciana Souza Do Vale 

226º David Otávio Carmo Telles 

227º Marcelo Costa Batista 

228º Lucas Valentim Araujo Silva 

229º Leandro Silva Guedes 

230º Jose De Ribamar Ferreira Neto 

Folha: 9



231º Pamila Da Costa Braga 

232º Rômulo Antunes Alves Da Silva 

233º Marcelo Augusto Portela Leite 

234º Arthur Filipe Freitas Souza 

235º Jamilson Conrado Ferreira 

236º Jaciel De Souza Damascena 

237º Hilgne Allan Martins Da Costa 

238º Denilson Lopes Evangelista 

239º Ygor Araujo Da Silva 

240º Kennedy Anderson De Camilo Gomes 

241º Mauro Alexandre Lessa Lima 

242º Marcos Ramon Lima Almeida 

243º Walmir Muniz Façanha Junior 

244º Lucas Eduardo Reis Da Luz 

245º Letícia Lunière Félix 

246º Marcos Silva De Oliveira 

247º Thiago Da Silva Chagas 

248º Cesar Rikael De Carvalho 

249º Jonilson De Oliveira Santiago 

250º Raimundo Nonato Gomes Da Silva 

251º Nill Nalber Lima Marinho 

252º Gabriel Alexandre Da Silva 

253º Wellington Gonçalves Da Silva 

254º Diego Ewerton Da Rosa Silva 

255º Brian Charlesson Da Silva Souza 

256º Cristian Souza De Oliveira 

257º Pedro Paulo Da Silva Caldas 

258º Erik Taylor Victor Dos Santos 

259º Rayanne De Oliveira Rosa 

260º Kerolen Nascimento Fernandes 

261º Thais Oliveira Nunes 

262º Luiz Felipe Nascimento De Souza 

263º Paulo André Ramos Silva 

264º André Correa De Souza 

265º Claudiane Beatriz Alencar Pires 

266º Marcos Costa Da Silva 

267º Victor Hugo Lima Tavares 

268º Djalma Goncalves De Freitas 

269º Patrick Santana Alves Fernandes 

270º Jefferson Romão Lima 

271º Érika Guedes De Sousa Lima 

272º Aline Francisco De Souza 

273º Clinton Lucas De Carvalho Maciel 

274º Marcos André Marques Celestino 

275º Jayanne De Lima Sousa 

276º Gélison Castro Pantoja 

277º Patrick Oliveira Da Silva 

278º Wesley Oliveira De Lima 

279º Werlen Silva De Lima 

Folha: 10



280º Leonardo Magalhaes Da Silva 

281º Adriano Carvalho De Araújo Neto 

282º Erivaldo Florencio Da Rosa 

283º Caio Diego Silva Gonzaga 

284º Rubervania Soares Silva 

285º Gabriel Franco Da Silva 

286º Rafaele Pereira Da Silva 

287º Yasmin Roberta Gouvea Barbosa Migueis 

288º Irineu Pedro De Jesus Neto 

289º Wallace Silva De Souza Junior 

290º Leony Nogueira Lima 

291º Gabriel Azevedo E Azevedo 

292º Artur Rabelo Rubem Neto 

293º Rafael Oliveira Frank 

294º Weiner Roger Felipe De Lira 

295º Bruno Sena De Oliveira Silva 

296º Alan Costa Do Nascimento 

297º James Da Silva Sousa 

298º Marcia Monique Rodrigues De Araujo 

299º Mackson Alegria De Lima 

300º Renato Mota De Siqueira Júnior 

301º Marcos Filipe Silva Mendello 

302º Ariel Vitória Ribeiro Da Silva 

303º Salomão De Araujo Pereira 

304º Amadeus Lima Gomes 

305º Ruan Lucas Araujo Pereira 

306º Rivelino Muller Junior 

307º Anderson Michiles De Lima 

308º Rayfran Castro E Castro 

309º Antonio Nonato Da Silva Mariano Junior 

310º Kamilla Dos Santos Andrades Da Silva 

311º Hewelyn Dos Reis Barros 

312º Sanya Thaina Cristovam Dos Santos 

313º Jefte Barroso Alves 

314º Argemiro Santiago Júnior 

315º Júlio César Ribeiro Colasso 

316º Rendrew Silva De Souza 

317º Maicon Benfica Santana Da Silva 

318º Tiago Soares Leal 

319º Anthony Gabriel Guimarães Costa 

320º Yasmin Paola Teixeira Ribeiro 

321º Jósimo De Freitas Costa Júnior 

322º Kezia Silva Marques 

323º Arnoldo Santos 

324º Ivan Junior Araújo Loiola 

325º Fernando Gabriel Souza De Oliveira 

326º Victor Lopes De Aguiar 

327º Caroline Farias Soares 

328º Bruno Gueller Teixeira 

Folha: 11



329º Yves Brito Do Vale 

330º Daniel Rocha De Almeida 

331º Felipe Dos Santos Abrahao 

332º Luan Dias Cabral 

333º Geovane De Oliveira Lopes 

334º Camila Barbosa Gomes Da Costa 

335º César Weigly Tarabossi Reis 

336º Ericson Feijó Da Silva 

337º Wesley Maia Leite 

338º Juliana Anita Romano Ribeiro 

339º Sebastião Benício Da Silva Neto 

340º Antonio Cesar Thiago Gomes De Oliveira 

341º Jean Pinto Dos Santos 

342º Mauricio Bezerra Soares 

343º Reinan Marcião Monteiro Ferreira 

344º Danilo Ian Correa De Souza 

345º Hudson Bruno Santos De Sousa 

346º Alex Matos Alves 

347º Bruno Ramos Rodrigues 

348º Marjorie Talita Miranda Araujo 

349º Luan De Carvalho Araujo 

350º Vinícius Rocha Miranda 

351º Waldeandro Santos De Souza 

352º Josangela Siqueira Chaves 

353º Carlos Antonio Tavares Ramos Filho 

354º Paulo Vitor Zani Da Silva 

355º Marcos Vinicius Dos Santos Aragão 

356º Ana Claudia Gomes De Sousa 

357º Jessica Geni De Oliveira Barbosa Freire 

358º Flavio Victor Nogueira Cabral 

359º Diego Antunes De Souza 

360º Jessica Tavares Nascimento 

361º Jordão Dos Santos Barros 

362º Joao De Freitas Xavier 

363º Gabriel Teixeira Oliveira 

364º Alaecio Uchoa Da Silva 

365º Jamesson Alvarenga Lima 

366º Raquel Silva De Souza 

367º Jairo Carvalho Gordiano 

368º Alexandre Souza De Oliveira 

369º Eder Foscina De Araujo 

370º Raimundo Da Silva Barbosa 

371º Fagner Amorim Veras 

372º Jéssica Paula Gomes De Oliveira Lopes 

373º Andrey Muller Cruz Do Nascimento 

374º Jean Victor De Castro Trovao 

375º Jonathan Rodrigues Guimaraes 

376º Armando Enrique Valle Alegria 

377º Leandro Leite De Almeida 

Folha: 12



378º Yker Cezar Almeida Do Nascimento 

379º Roberto Souza Silva 

380º Thayna Lima Leal 

381º Gabriel Kassama Do Amaral Moreira 

382º Jonathan Silva Almeida 

383º Leony De Oliveira Reis 

384º Alexandre Alves Dos Santos 

385º Walter Coelho De Souza 

386º Thelry Alves Saraiva 

387º Mateus De Souza Idalgo 

388º Karla Roberta Loureiro De Souza Melo 

389º Rebeca Perez De Oliveira 

390º Pedro Alexandre Da Silva Neto 

391º Bruno Henrique Oliveira Silva 

392º Gustavo Sampaio Do Nascimento 

393º Luis Gustavo Almeida Nunis 

394º Luan Daniel Miranda Sampaio 

395º Alice Lemiszka Leite 

396º José Neto Dutra De Sousa 

397º Bruna Franco Da Silva 

398º Rodrigo Lopes Da Silva 

399º Jovane Nunes Da Silva 

400º Cássia Da Silva Santos 

401º Edmilson De Souza Lima 

402º Rayanne Natalia Batista De Mesquita 

403º Paulo Victor Cordeiro Neponuceno 

404º Christopher Phelippe Picanco Martins 

405º Manoel Fernandes Da Silva Neto 

406º Wilson Carvalho Mota Junior 

407º Andre Felipe Lima Pinto 

408º Rickson Bandeira Nascimento Da Silva 

409º Almerinda Costa Da Silva 

410º Joice Pantoja Santiago 

411º Caiqui Rondinelly Soares Costa 

412º Alessandro Da Silva Santos 

413º Vitor Eduardo Oliveira Lima 

414º Italo De Freitas Carvalho 

415º Gabriel Castro Campos 

416º Valber Araujo De Moraes 

417º Marcelo Cassimiro Dias 

418º Luciano Barbosa Freitas 

419º Antonio Donaldson Pereira Do Nascimento 

420º Patrick Anderson Toledo Da Silva 

421º Francisco Alison Gomes De Souza 

422º Edson Manoel Moraes Alves Da Silva 

423º Patrick Maués Alves 

424º Juan Adalicio Penha Leal 

425º Maria Clécia Gomes Sales 

426º Lohan Henriques Galindo De Souza 

Folha: 13



427º Daniel Said De Matos Gois 

428º Jessica Maues Alves 

429º Alisson Dionisio Da Silva 

430º Gabriel Kevin De Matos Carvalho 

431º Francelino De Sousa Filho 

432º Ronaldo Fonte Da Silva Junior 

433º Luciana Ferreira Melo 

434º Wexler Barboza E Barbosa 

435º Shele Maciel Lopes 

436º Jhon Hismalen Correa Goncalves 

437º Felipe Weslen Varela Correa 

438º Heliton Luiz De Oliveira 

439º Bruno Dos Santos Sampaio 

440º Gabriel Mitoso Lima 

441º Marcos Reginaldo Da Silva Repolho 

442º Marcos Gomes Pereira 

443º Gabriel Da Graça Da Silva 

444º Jesse Cavalcante Silva 

445º Denilson De Araujo Vasconcelos 

446º Luiz Augusto Dalmeida Atayde Praia 

447º Jhonata Dos Santos Lima 

448º Ariel Brandão Do Nascimento 

449º Milena Da Silva Ferreira 

450º Felipe Xavier Cavalcante 

451º Arlean Silva Dos Santos 

452º Gabriel Da Silva Figueiredo 

453º Wellington De Jesus Westphal 

454º Luiz Fernando Cavalcante Marinho 

455º José Arimathéa Moura E Silva Júnior 

456º Maria Iana Coutinho Vieira 

457º Heriberto Smieguel De Souza 

458º Luan Almeida Aguiar 

459º Wellington Felipe Da Silva 

460º Lucas Rodrigo Lindoso Vitorino 

461º Andres Lira Da Cruz 

462º Willians Souza Dos Reis 

463º Marfiza Soares De Souza 

464º Felipe Barbosa Alves 

465º Alexandre Marques Leite 

466º Sabrina De Matos Nattrodt 

467º Caio Cesar Martins Maciel 

468º Fabricio Do Rosario Monteiro 

469º Max Freitas Araújo 

470º Alex Tomaz De Oliveira Santos 

471º Mizael Serafim Dos Santos 

472º Marcus Vinicius Calixto Rodé Da Silva 

473º Filipe Azevedo De Noronha 

474º Roberto Viana Chagas 

475º Luis Rodrigo Moura Maciel 

Folha: 14



476º José Carlos Maciel Cordeiro 

477º Rafael Henrique De Menezes Vasconcelos 

478º Adielson Basilio Almeida De Oliveira 

479º Josue Da Conceição Oliveira 

480º Elioenai Freitas De Souza 

481º Wenderson Pinto Neves 

482º Milena Torres Dos Santos 

483º Luís Henrique Frazão 

484º Raimison Coimbra Lopes 

485º Paulo Ricardo Dos Santos Ribeiro 

486º Kathleen Renata Da Silva Torres 

487º Caroline Dos Santos Setubal 

488º Pitter David Oliveira Dos Santos 

489º Anderson Rodrigo Da Silva Santos 

490º Samuel Quintanilha Pinto 

491º Thales Lopes Da Costa 

492º José Júlio Gomes De Oliveira Neto 

493º Jorge Lucas Teixeira Alves 

494º Matheus Da Silva Ferreira 

495º Ivan Fermin Fernandes 

496º Fabio De Castro Bezerra 

497º Deyvid Lopes Batista 

498º Jaíne Marques Da Costa Souza 

499º Juliana De Brito Xavier 

500º Rainey Oliveira Velozo 

501º Jose Olimpio De Vasconcelos Junior 

502º Ernandes Dos Santos 

503º Jefte Rodrigues Da Silva 

504º Andrew Chonviski Cardoso 

505º Paulo Rogério Oliveira Carvalho 

506º Jhully Do Socorro Reis Farias 

507º Paulo Victor Branco De Andrade 

508º Claudio Rodrigues De Sousa Filho 

509º Matheus Gonçalves Garcia* 

510º Wesllen Nogueira Gomes 

511º Fabio Hatchwell Gerich Junior 

512º Raimundo Igor Dos Santos Bento 

513º Wendell Lima Bandeira 

514º Lorena Da Silva Costa Marinho 

515º Eneide Pereira Reis 

516º Williams Moura Do Carmo 

517º Mateus Machado Barroncas 

518º Osvaldo Antonio França Mendes 

519º Claudio Pedrosa Araújo Neto 

520º Juvenal Chagas De Souza 

521º Taynara Ketylen Souza do Nascimento 

522º Josimar Da Costa Taveira Junior 

523º Ábramo Lucas Tezza Vieira* 

524º Jario Antunes Pinheiro Neto 

Folha: 15



525º Elizabeth Valera Taramona 

526º Suelen Lemos Dos Santos 

527º Cassio De Oliveira Pantoja* 

528º Willians De Souza Lima De Moraes 

529º Aramberg Moraes Vieira 

530º Tatiana Feitosa De Lima 

531º Kinrley Amorim De Paula 

532º Shermam Tacia Da Costa Lima 

533º Rayandra Reis Costa 

534º José Edson Da Rocha Silva Junior 

535º Genivaldo Rodrigues Pinto 

536º Ingrides Leonel Araujo 

537º Marcello Fernandes Rosa 

538º Ramon Da Fonseca Simukaua 

539º Andrea Santana Menezes 

540º Jose Rodhrigo Alves De Sena Lima 

541º Kalazano Wallace Trindade Honorato 

542º John Lenonn Barbosa Figueira 

543º Alex Costa Dos Santos 

544º Isabele Farias Da Silva 

545º Rudson Rafael Goncalves 

546º Isabel Cristina Brito Resende 

547º Bruno Almeida De Oliveira 

548º Felipe Tavares Cavalcante 

549º Francisco Francine De Souza Junior 

550º Thaynara Lima Ferreira 

551º Caroline Tavares Gama 

552º Bruno Schelbauer Soares 

553º Paulo Henrique Passos Oliveira* 

554º Jonatas Araújo Alves 

555º Gabriel Soares Retondano 

556º Eliomar De Oliveira Neves 

557º Alexandre Barbosa Dos Santos 

558º Tiago Salim De Lima 

559º Rafael Bentes de Almeida 

560º Diego Pereira Da Silva 

561º Benjamim De Freitas Ramos Filho 

562º Leonardo Ferreira Dos Santos 

563º Luis Fernando Tiburcio Simoni* 

564º Aurelio Ricardo Oliveira Veiga 

565º Arleilson Azevedo De Oliveira 

566º Davyd Kêrua Da Silva Apurinã 

567º Olavo Caio Freitas Oliveira 

568º Warlon Lima Tauffmann 

569º Clarina Pereira Lima 

570º Leomarcos Rodrigues Mendonça 

571º Dione Cleiton Rodrigues De Souza 

572º Luan Prado Da Silva Oliveira 

573º Matheus Cardoso Da Silva 

Folha: 16



574º Eduardo Arival Lindoso 

575º Wellington De Souza Pimentel Nunes 

576º Felipe Falcão De Lima Breviglieri 

577º Samuel Ferreira Guedes* 

578º Jonatas Ribeiro Carlota 

579º André Ferreira Carvalho* 

580º Derrick Lopes Mota 

581º Antonio Viana De Almeida Filho 

582º Tiago Almeida Gadelha 

583º Valquíria Simão Angelo 

584º Rubens Castelo Branco De Lucena 

585º Junior Alves De Oliveira 

586º Francisco Atilon Silva De Matos 

587º Angélica Portilho Baia Da Rocha 

588º Vanderlei Ferreira De Araujo Junior 

589º Gustavo Correa De Jesus 

590º Ramon Victor Da Costa Dantas 

591º Filipe De Oliveira Luciano Gomes 

592º Leandro Do Nascimento Sousa 

593º Winderson Roberto Roque Da Rocha 

594º Charles Ribeiro Da Silva 

595º Isaac De Castro Fontes 

596º Robenilson Fagundes Figueredo 

597º Brendo Procopio Da Silva 

598º Ailene Oliveira Amorim 

599º Railson Da Silva Araujo 

600º Renatto Dutra Bezerra 

601º Matheus De Almeida Nunes 

602º Gideao Magalhaes Aiala 

603º Asafe Da Silva Melo 

604º Paulo Cesar Brandão Barros 

605º Diogo Josué Favacho Das Chagas 

606º Mara Giovanna Dos Santos Coelho 

607º Daiandrya Rebeca Veras Tavares 

608º Mikael Lima De Araújo 

609º Getúlio De Oliveira Maia Neto* 

610º Luiz De Moura Neto 

611º Josely De Souza Albuquerque 

612º Lucas Barroso De Oliveira 

613º Welker Arnessen Olanda Ladislau De Lima 

614º Luiz Henrique Araujo Nogueira 

615º Rosivan De Oliveira Paiva 

616º Wellington Lopes Oliveira 

617º Mateus Marques Queiroz 

618º Pedro Felipe Souza Da Silva 

619º Francisco Jadison Ferreira De Lima 

620º Andressa Alves De Almeida Simão 

621º Janderson Souza De Alencar 

622º Jose Antonio De Assis Miranda Junior 

Folha: 17



623º Raphaelly Thaynah Da Silva Andrade 

624º Bruno Pimentel Torres Lima 

625º Caio Nogueira Maia 

626º Vinícius Ruan Moreira Gusmão* 

627º Luiz Antonio Carneiro Junior 

628º Francisco Marcio De Oliveira Marcelino 

629º Kerolin Pimentel Macêdo 

630º Adam Kevin Albuquerque Silva 

631º Anselmo Levy Verdes Costa 

632º Maicon Rebouças Miranda 

633º Kevin Figueiredo Terra 

634º André Miquéias De Oliveira Ferreira 

635º Jorge Barbosa De Oliveira Junior* 

636º Cássia Cris Da Silva Lima 

637º Breno Cleiton Rodrigues Da Rocha 

638º Camila Verly De Miranda Sabino 

639º Leile Cindi Carvalho Da Silva 

640º Bianca Larissa Souza Da Silva 

641º Wagno De Oliveira Lima 

642º Marcos Vinicius Da Silva Saraiva 

643º Marcos Vinícius Farias Cunha 

644º Jeudson Da Costa Serrao 

645º Pedro Vitor Da Silva Moura 

646º Francyelle Ruana Faria Da Silva 

647º Julio Cézar Firmo Souza 

648º Sandrezza Lima Coelho 

649º Rhaysa Anjos Da Silva 

650º Angelo David Ferreira Da Silva 

651º Ricardo Da Costa Silva 

652º Simara Alves Abreu 

653º Dulcimar Beserra Lima 

654º Andrey Guedes Correa* 

655º Moisés Gonçalves Rodrigues 

656º Fernanda Renata Pereira Rodrigues 

657º Bruno Leandro Chaves Silva 

658º Jeovanna Elizabelly Jean Moraes 

659º Daniel Rodrigo Silva 

660º Yann Matheus Soares Machado Martiniano 

661º Wilson Daniel Almeida Da Silva 

662º Hermes Queiroz Fernandes 

663º Rodrigo Arantes Maia 

664º Lúcio Flávio Lima Romano Junior 

665º Soliney Carreiro Ferreira 

666º Thaiane Caroline Tavares 

667º Joanderson Alemão Silvestre 

668º Breno Rodrigo De Queiroz Martins 

669º Fellipe Moreira Cardoso 

670º Milena Araújo Costa 

671º Victor Jordao De Santana 

Folha: 18



672º Roberto Degasperi Galdino 

673º Clissia De Oliveira Marques 

674º Guilherme Braga Ketzer 

675º Paulo Ricardo Castro Da Silva 

676º Luiz Henrique De Freitas Santana 

677º Aderley Damasceno Torriani 

678º Jean De Carvalho Coelho 

679º Francinaldo De Carvalho Sales 

680º Eduardo Castro Da Silva 

681º Jamille Santos Da Costa 

682º Ronaldo Uryel Barbosa Ramos 

683º Igor Melo Borges 

684º José Marlon Vieira Cardoso 

685º Pedro Enrick Da Silva Barbosa 

686º Lucia Pires De Souza 

687º Anderson Vasques Da Rocha 

688º José Maria Oliveira Lima 

689º Klisman José Silva Da Costa 

690º Rafael Sousa De Sa 

691º Richard Williams Moreira Da Costa 

692º Amazonino Da Silva Bernardino 

693º Adriano Da Silva Gomes 

694º Jepherson Correa De Oliveira 

695º Heudes Santiago Martins 

696º Aristeu Pereira Simas 

697º Luciano Jeferson Libanio Da Silva 

698º Luiza Cristiane Santos Lemos 

699º Vanessa Maina Ribeiro De Araújo 

700º Leonardo Do Nascimento Cavalcante 

701º Orlando Thiago Brasil Lins 

702º Adson Nascimento Da Rocha 

703º Brenno Da Silva Loureiro 

704º Victor Hugo Rodrigues Hipólito 

705º Kaio Felipe Monteiro Bezerra 

706º Lurian Emanuelle Goes Goncalves 

707º Hanna Carvalho Lopes 

708º Mateus Florêncio Tavares 

709º Bruno Rodrigues Abrahão 

710º Taylor Vinicius Gomes Felipe 

711º Higor Bruno Viana De Lima 

712º Marcos Moura Boeri 

713º Kleidysson Jose Ferreira Da Fonseca 

714º Jonathas Dantas Queiroz 

715º Juliana Soares De Araújo 

716º Ian Helry Figueira Rodrigues Maximuns 

717º Jorge Antonio Veras Neto 

718º Cristina Socorro Da Silva Amorim 

719º Nivan Mendes De Oliveira Filho 

720º Matheus Lima De Souza Ramires 

Folha: 19



721º Janiel Lima Da Silva Santos 

722º Marcos Allison Alves Dias 

723º Jonas Oliveira Vasconcelos 

724º Oreste De Souza Amorim 

725º Benedito Dos Santos Torres 

726º Ayllon Mota De Araujo 

727º Muriel Lopes Silva 

728º Ayrton Felipe Monteiro Farias 

729º Roniery Cruz Goncalves 

730º Lucas Holanda Da Silveira 

731º André Dos Santos Rodrigues 

732º Eliel Rodrigues Da Silva 

733º Felipe Carlos Medeiros Da Costa 

734º Vitor Hugo Teixeira Araújo 

735º Yasmin Ramos Marques 

736º Rudson França Viana 

737º Lucas Almeida Lima 

738º Cleemberg Susej Da Silva Marques 

739º Icaro Da Silva Santana 

740º Gabriele De Menezes Gomes 

741º Jean Da Silva Araújo 

742º Luciano Smith Coelho 

743º Miguel Holanda De Carvalho Neto 

744º Bruna Maria Costa Rodrigues 

745º Thiago Da Silva Almeida 

746º Lucas Gabriel Pantoja De Moraes 

747º Jhonatan Moura Dos Santos 

748º Elinaldo Lima Cerqueira Filho 

749º Ruany Alves De Araujo 

750º Elder Jofren Da Silva Franco 

751º Aldizo Renan Ulchôa Da Silva 

752º Rodolfo Montenegro Wesem 

753º Dimas Saraiva Lima 

754º Lucas Gustavo Menezes Romero 

755º Yara Goncalves De Araujo 

756º Alan Felipe Souza Ribeiro 

757º Andressa Batista De Oliveira Viana 

758º Christiano Dos Santos Nascimento 

759º Fabrício Vandré Das Chagas Rodrigues 

760º Jhonatan Mariano Rolim 

761º Abraão Carlos Viana Medeiros 

762º Gonsaleide Tavares Junior 

763º Ingrid De Melo Lima 

764º Igor Leonardo Albino De Oliveira 

765º Jonathas Josef Brito De Farias 

766º Rafael Barbosa Bandeira 

767º Daniel Amaral Da Silva 

768º Alan Cavalcante Da Silva 

769º Bruno Silva Saunier De Alcantara 

Folha: 20



770º Brendo Bezerra De Lima 

771º Renato Gonçalves Da Costa 

772º Marcio Batista De Melo 

773º Fagner José Araújo Da Silva 

774º Francisco Wagner Da Costa Paula Junior 

775º Marcus Aurélio Fernandes Sena 

776º Girliane Amorim De Araújo Freitas 

777º Huberty Gomes Gama 

778º Pedro Rodrigues De Lima Júnior 

779º Matheus Gomes Belém 

780º Elida Ribeiro Magalhães 

781º Carla Cristina Almeida Felix Alencar 

782º Fernando Oliveira Da Silva 

783º Josué Souza Gomes 

784º Caroline Duarte Da Silva 

785º Thatiane Pessoa De Aguiar 

786º Rai Pimentel Rolim 

787º Luan Tairon Valente Almeida 

788º Gustavo Pena Feitoza 

789º Matheus Da Silva Queiroz 

790º Talisson De Melo Oliveira 

791º Alex De Almeida Cavalcante 

792º David Freire Conde 

793º Samuel Mauricio Sales 

794º Izael Silva De Oliveira 

795º Diego Ribeiro Dos Ramos 

796º Alan Lopes Da Costa 

797º Leilane Chieza Gomes 

798º David Ferreira Costa 

799º Dayana Dos Santos Ferreira 

800º Jeferson Correia Lopes 

801º Erika Daianny Tavares Do Nascimento 

802º Ivana Braz Dos Santos 

803º Rudicimar Cunha Cativo 

804º Johrdy Amilton Da Costa Braga 

805º Wyneysley Do Nascimento Pereira 

806º Iudice Wellington Da Silva Barbosa 

807º Victória Almeida De Oliveira 

808º Júlio César Rodrigues Martins 

809º Leonardo Soares Guedes 

810º Romeu Emidio Da Silva Freitas 

811º Thiago Bruno Dos Santos De Amorim 

812º Marciano Guimarães Ferreira 

813º Jorge Luiz Moreira Barroso Junior 

814º Cleiton Lima De Souza 

815º Fabricia Borges Das Dores 

816º Thais Helena Guimaraes Coelho 

817º Raimundo Euclides Filho 

818º Andreia Moreira Mota 

Folha: 21



819º Alex Barros Neri Da Camara 

820º Rodrigo Dos Santos Cintrao 

821º Diana Michele Ribeiro De Carvalho 

822º Wesley Belem Ventura 

823º Icaro Pinto Siqueira 

824º Rayan Cristhian Viana Freitas* 

825º Rafaela Pantoja Cavalcante 

826º Lucas Liborio Neri 

827º Marcos Adriano Pires Leocadio 

828º Ohana Lima Do Nascimento 

829º Pablo Santoni Rates 

830º Gustavo Conceição Do Nascimento 

831º Antonio Carlos Albuquerque Araujo 

832º Brenno Augusto Nazario De Oliveira 

833º Luciano Victor De Oliveira Tramontin 

834º Ewerton Da Silva E Silva 

835º Juan Carlos Subirana Pena 

836º Renato De Castro Vieira Junior 

837º Sinara Da Silva Caldas 

838º Kenedy Angeoles De Lima 

839º Francilara Monteiro Araújo 

840º João Victor Cruz Galvão 

841º Carlos Alberto Farias Marinho 

842º Jheverton Lima Da Silva 

843º Dyoare Lian De Sousa Gomes 

844º João Carlos Nascimento De Souza 

845º Emilly Louise Menezes De Sousa** 

846º Rafael Moura Conde 

847º Anderson Da Silva Menezes Gonçalves Batista 

848º Erlangio Carvalho Dias Junior 

849º Welliton Wilson Mendonça Martins 

850º Ralf Do Lago Silva 

851º Gabriel Vasconcelos Gomes 

852º Bruna Marques Ferreira 

853º João Falcão De Lima Junior 

854º Edinaldo Inocencio Ferreira Junior 

855º Maxsaney Marques Dutra 

856º Israel Brito Porto 

857º Israel Pacheco Maia 

858º Felipe Nogueira Tavares 

859º Jaqueline Silva Dos Santos 

860º Rauly Da Silva Bezerra 

861º Erick Da Silva Pinheiro 

862º Weslen Ramos Rodrigues 

863º Adriana Caroline Rosas Dos Santos* 

864º Alexandre Dantas Muniz Neto 

865º Ana Karoline De Souza Ferreira 

866º Marcus Paulo Neri Rolim 

867º Matheus Bertulino Pereira 

Folha: 22



868º Gabriel Alberto Bastos Gomes 

869º Yanne Gabrielle Siqueira Coelho 

870º Renato Renner 

871º Pedro Augusto Franco Ribeiro 

872º Thiago Raimundo De Araujo 

873º Carlos André Santos Lemos 

874º Wallace Lima Maciel 

875º Allyson Bruno Dos Santos Pereira 

876º Jamille Campos Ferreira 

877º Matheus Raphael Santos De Abreu 

878º Jairo Weverton Gabriel Da Silva Alvarenga 

879º Lucas Santana Rocha 

880º Thiago Nascimento Nobre 

881º Giovana Silvino Do Nascimento 

882º Fabrício Barreto Nascimento 

883º Deyvison Medina Batista 

884º Ursula Dias Da Silveira 

885º Juliana Da Silva Azevedo 

886º Rhafael Carlos Peixoto De Souza 

887º Marcio Adriano Almeida Trindade 

888º Rennan Reis Martins 

889º Carlos Henrique Rosas Soares 

890º Gabriel Gamarra Barbosa Barros 

891º Ismael Barbosa Mota 

892º Flávio De Oliveira Portela 

893º Gabriel De Oliveira Rodrigues 

894º André Vieira De Souza 

895º Bruno Perna Loureiro 

896º Victor Cesar Ruso Barros 

897º Patrine Gloria Canto 

898º Luiz Henrique Souza Dos Reis 

899º Neriano Alves De Almeida 

900º Ana Karolayne Ardasse Albuquerque 

901º Karen Bom 

902º Elias Cavalcante De Souza 

903º Ranielson Silva De Queiroz 

904º Frank Oliveira De Melo 

905º Tiago Araújo Dos Santos 

906º Silvano Dos Santos De Lima 

907º João Paulo França Da Silva 

908º Marlon Lima De Sousa 

909º Jeovane Luiz De Carvalho 

910º Maria Tereza Antony Cruz E Silva Scalfoni 

911º William Da Silva Barbosa 

912º Gean Gurgel Leal 

913º Thiago Da Silva Chavier 

914º Roldão Alves Brito Filho 

915º Gabriel Andrade Da Rocha Freitas 

916º Anthony Moura Da Silva 

Folha: 23



917º Francisco das Chagas Ramos Junior 

918º Gabriel Rodrigues Do Livramento 

919º Barbara Patricia Da Silva Ribeiro 

920º Silvana Freitas Dos Santos 

921º Diego Ohara Ferreira De Lima 

922º Emerson Ramos Raiol 

923º José Corrêa Marques 

924º Christian Maciel Magalhaes 

925º Bruna Suelen Moraes Lima 

926º Giovanna Stephanie De Souza Savino 

927º Joao Henrique Pedroza Dos Reis 

928º Raimundo Jonei Oliveira Dos Santos 

929º Leonam Vasconcelos De Araujo 

930º Beatriz Blenda Pinheiro De Souza 

931º Kaio Marques Pereira 

932º Kalil De Melo Silva 

933º Daniel Lima Costa 

934º Cristiano Monteiro Leite 

935º João Pereira De Azevedo Neto 

936º Willame Bezerra Dos Santos 

937º Ivan Dos Santos Correia 

938º Lucas Fortes Pereira 

939º Gabriel Sousa Dos Santos 

940º Shauenia Kelwin Honorato Daniel 

941º Cristiano Ericeira Lopes 

942º Jaime Ubirajara De Matos Junior 

943º Jose Alberico Campos Mota 

944º Larissa Campos De Carvalho 

945º Cristian Soares De Oliveira* 

946º Jefferson Monteiro Salis Gazzineu 

947º Ednei Bruce Da Silva 

948º Renan Da Silva Vieira 

949º Amanda Machado Amorim 

950º Matheus Martins Pontes 

951º Davi Izaias Da Silva E Silva 

952º João Jucá De Araújo Souza Neto 

953º Josielson Vianna Dos Santos 

954º Tiago De Sousa Pantoja 

955º Wesley Thiago Gomes Da Silva 

956º Dheferson Henrique Oliveira De Queiroz 

957º Pedro Serrao Vieira 

958º Thiago Silva De Sousa* 

959º Naiara Fernanda Paz Moreira De Oliveira 

960º Nelson Teixeira Da Silva Filho 

961º Elani De Souza Cavalcante 

962º Luciana Lameira De Sousa 

963º Inguerson Bachega 

964º Glaubis Maicom Penha Ferreira 

965º Andrew Wanderson Da Silva Ferreira 

Folha: 24



966º Lucas De Souza Barbosa 

967º Ingryd Santos De Souza** 

968º Raicleice Moura De Oliveira 

969º Everlin Pereira Fernandes 

970º Andreson Dos Santos Amâncio 

971º Luciane Ellaine Cunha De França 

972º Natanael Soares Ramalho 

973º Ethyenne Farias Silva 

974º Helvia De Melo Ribeiro 

975º Thamise Kessia Correia Sousa 

976º Kathleen Eskarleth Branco Martins 

977º Yanka Silva Vasconcelos 

978º Anderson De Souza Tavares 

979º Patrick Silva Dos Santos 

980º Mateus Andrade Pinheiro 

981º Kelmax Quaresma Cruz 

982º Kelly Samara Albuquerque Cavalcante 

983º Danniel David Athos Do Nascimento 

984º Oziel Lima Da Silva 

985º Caike Andrew Souza Dos Santos 

986º Jeferson Igor Simoes Rasori 

987º Filipe Andrade Trovão* 

988º Flávia Aurélia Monteiro Quintelo** 

989º Líliam Raquel Corrêa Martins 

990º Joabe Cordeiro Da Rocha 

991º Sandy Anny De Souza Soares Araujo 

992º Leonardo Rocha Pires 

993º Rodrigo Vasconcelos Carlos Da Silva 

994º Daniele Figueiredo Zanin 

995º Arthur Lima Mendonça 

996º Ricardo Batista Duarte 

997º Thais Alves Da Silva 

998º Monica Alves Barros 

999º Luana Aline Castro Marinho 

1000º Leonardo Jose Dos Reis Calderaro Filho 

*   Candidato Sub Judice 

** Candidata Gestante/Puérpera pendente TAF 

 

2. DO LOCAL E DA DATA DE APRESENTAÇÃO  

 

CONSIDERANDO o previsto no item 17 do Edital nº. 01/2021-PMAM, da Entrega 

de Documentos, os candidatos deverão comparecer ao do Complexo do Comando Geral da 

PMAM sito Rua Benjamin Constant, nº1.768, Petrópolis, Manaus-AM, no período de 

21/11/2023 à 27/11/2023, no horário de 8h às 18h, conforme cronograma abaixo descrito, fins 

apresentação dos documentos constantes no Item 4: 

 

Candidatos à Aluno Oficial de Saúde 

Data Classificação Horário 

21/11/2023 21 classificados Manhã – Início às 08h 

Folha: 25



 

Candidatos à Aluno Oficial Combatente 

Data Classificação Horário 

21/11/2023 01º ao 100º Manhã – Início às 08h 

 

Candidatos à Aluno Soldado 

Data Classificação Horário 

21/11/2023 1º ao 100º Tarde – Início às 13h 

22/11/2023 101º ao 225º Manhã – Início às 08h 

22/11/2023 226º ao 325° Tarde – Início às 13h 

23/11/2023 326º ao 450º Manhã – Início às 08h 

23/11/2023 451 ao 550º Tarde – Início às 13h 

24/11/2023 551º ao 675º Manhã – Início às 08h 

24/11/2023 676º ao 775º Tarde – Início às 13h 

27/11/2023 776º ao 900º Manhã – Início às 08h 

27/11/2023 901º ao 1.000º Tarde – Início às 13h 

 

 

3. DA APRESENTAÇÃO E ENTREGA DE DOCUMENTOS 

 

Na data e horário previstos no item 3, os candidatos convocados deverão apresentar-

se e estar munido dos DOCUMENTOS ORIGINAIS. Cabe ressaltar que a entrega dos 

documentos se dará na modalidade presencial e individual. Sendo assim, segue a lista dos 

documentos a serem apresentados: 

 

a) Cédula de Identidade - RG; 

b) Cadastro de Pessoa Física - CPF; 

c) Certidão de nascimento, casamento ou união estável; 

d) Título de eleitor com comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral referente aos 

últimos 02 (dois) anos; 

e) Documento de Qualificação Cadastral – Emitido no site: 

http://consultacadastral.inss.gov.br/ 

f) Cartão de inscrição no PIS/PASEP/NIS, se inscrito (Caso NÃO possuir numeração, 

procurar agência da Caixa Econômica ou Banco do Brasil e solicitar); 

g) Carteira de trabalho e previdência social com o registro do último emprego, se 

possuir; 

h) Certificado de Reservista, Alistamento, Dispensa ou Carta Patente (Sexo 

Masculino); 

i) O reservista de Força Armada deverá apresentar declaração constando haver sido 

licenciado no mínimo no comportamento “bom”; 

j) O militar inativo ou ex-militar deve apresentar certificado de reservista ou de 

dispensa de incorporação provando não haver sido afastado do serviço militar por 

reforma, demissão, licenciamento ou exclusão a bem da disciplina, ou por 

incapacidade física ou mental definitiva, em qualquer das Forças Armadas ou 

Auxiliares; 

Folha: 26



k) Comprovante de residência no nome do candidato - conta de água, luz ou telefone 

(Caso não esteja no nome do titular, apresentar declaração de residência e moradia, a 

próprio punho ou digitado, pelo dono do imóvel, assinado e datado); 

l) 1 (uma) Foto na formatação 3x4, coloridas e atuais, em boa resolução; 

m) Original e Cópia do Diploma de conclusão de Curso correspondente ao cargo 

pretendido, com histórico escolar, fornecido por instituição de ensino credenciada 

pelo MEC; 

n) Original e Cópia da Carteira Nacional de Habilitação - CNH; 

o) Original e Cópia do cartão da conta corrente/salário do Banco Bradesco, caso não 

tenha o cartão, apresentar cópia do extrato bancário ou documento de abertura de 

conta bancária em que seja possível a identificação de número de agência e conta; 

 

I.   O candidato deverá, também, comparecer munido das fichas e declarações anexas a esta 

Ordem impressos e devidamente preenchidos, quais sejam: “Ficha de Cadastro”, “Declaração 

de Bens e Valores”, “Declaração de não ocupação de Cargo Público”, “Declaração de Nada 

Consta”, bem como a “Ficha de Documentos para Inclusão” devidamente assinada pelo 

candidato. 

II. A documentação exigida deverá ser anexada previamente no link 

https://pm.am.gov.br/convocados/ constante no site da PMAM. 

III.   O candidato convocado que apresentar todos os documentos solicitados será considerado 

APTO, conforme os itens 17.10 e 17.11 do referido Edital. 

IV. O candidato convocado para admissão que não se apresentar no local e nos prazos 

estabelecidos será considerado desistente, implicando sua eliminação definitiva e a convocação 

do candidato subsequente imediatamente classificado. 

 V.  O dia 28/11/2023, obedecendo o princípio da isonomia, será último dia de apresentação de 

documentos pelos candidatos convocados, fins de assegurar igualdade aos candidatos que 

apresentarem pendência na entrega da documentação nos dias pretéritos, será destinado para 

que possam saná-las. 

VI. Os candidatos convocados por meio de medida liminar, serão automaticamente excluídos 

quando tal liminar perder seu efeito (suspensa ou revogada), ou ainda se no mérito for julgada 

improcedente a respectiva ação.  

VII. Considerando que a entrega de documentos será no Quartel do Comando Geral da PMAM, 

qual não permite o ingresso de pessoas com roupas inadequadas ao ambiente militar, 

recomenda-se que os candidatos compareçam com trajes adequados, a saber: calça jeans, blusa 

com manga e sapato/tênis. 
 

 

(Assinado Digitalmente) 

CEL QOPM MARCOS KLINGER DOS SANTOS PAIVA 

Comandante-Geral da PMAM 

Folha: 27

https://pm.am.gov.br/convocados/

		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:14:17-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400


		2023-11-17T18:18:42-0400




